Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

UZorg Groep B.V.

Gegevens onderneming

3

30-08-2023

F.16/23/45
NL:TZ:0000260157:F004
06-02-2023

mr. K.G. van de Streek
mr W.J.M. van Andel

06-03-2023
1

UZorg Groep B.V. is statutair gevestigd in de gemeente Zeist en houdt kantoor 06-03-2023
aan de Prof. Sproncklaan 1 te 3705 AA Zeist. UZorg Groep B.V. is ingeschreven 1

bij de Kamer van Koophandel onder nummer 64813290.

Activiteiten onderneming

UZorg Groep B.V. houdt zich uitsluitend bezig met holdingactiviteiten. 06-03-2023

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 1.487.227,00
2019 € 1.403.464,00

2020 €875.737,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0f550a16-33a6-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9c7965db-9a9a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarstukken die zijn gedeponeerd
bij het handelsregister van de Kamer van Koophandel. Over financiéle stukken
over de jaren 2021 en 2022 beschikt de curator nog niet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 32.991,91

€132.337,03

Verslagperiode

van
6-2-2023
t/m

5-3-2023

van
6-3-2023
t/m

29-5-2023

van
30-5-2023
t/m

29-8-2023

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023

1

30-05-2023

2

30-08-2023
3

06-03-2023

1

30-05-2023
2

30-08-2023
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 0 min
2 22 uur 30 min
3 6 uur 25 min
totaal 37 uur 55 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator verschillende besprekingen gehad

met de bestuurder en de advocaat van de bestuurder.

Voorts is er veel contact geweest ten aanzien van een voertuig dat tot de

boedel behoort. Dit voertuig is inmiddels door de curator onder zich genomen

en zal na ontvangst van de tenaamstellingscode van de RDW worden
overgedragen aan een koper.

Er bleek nog een tweede voertuig tot de boedel te behoren, dat onlangs
geveild is. Voorts is de fiscale positie in kaart gebracht en is veel werk gaan
zitten in overleg met de echtgenoot van de overleden bestuurder en
aandeelhouder over een gedeeltelijke inlossing van de vordering van de
boedel op de nalatenschap.

Zie het verdere verslag.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

UZorg Groep B.V. is opgericht op 22 maart 2016. Bestuurder en enig
aandeelhouder is mevrouw M. Blok.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend geworden met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De bestuurder heeft verklaard dat er een verzekeringspolis is gesloten bij
Avero voor wat betreft de Volvo. Daarnaast bestonden verzekeringen bij
Interpolis en ASR.

06-03-2023
E1
30-05-2023
E 2
30-08-2023
EE
06-03-2023
EE
06-03-2023
mE1
06-03-2023
mE1



1.4 Huur

Door UZorg Groep B.V. werden twee panden gehuurd. De huur van deze
panden is inmiddels ex art. 39 Fw opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

UZorg Groep B.V. heeft een substantiéle schuld aan haar dochteronderneming,
de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid: UZorg Vastgoed
("UzZV"). Op 26 januari 2023 is UZV failliet verklaard.

Gezien de omvang van deze schuld heeft de bestuurder zich genoodzaakt
gezien het failissement van UZorg Groep B.V. aan te vragen.

Uiteindelijk hangt het faillissement van UZorg Groep samen met het
faillissement van BZMN. Over de oorzaken van dat failissement schreef de
curator in zijn derde openbare verslag onder 1.5:

"Naar het oordeel van de curator is het faillissement met name te wijten aan
de volgende oorzaken:

(i) Zorgfraude met terugvorderingen van miljoenen euro’s en verlies van
belangrijke opdrachtgevers (met als eerste één van de meest cruciale
opdrachtgevers: de gemeente Zeist) tot gevolg. De reputatie van BZMN lag
als gevolg hiervan aan diggelen in het najaar van 2022. Continuering van de
zorgactiviteiten was de facto onmogelijk geworden en het faillissement
daarmee onvermijdelijk.

(ii) Dramatische verliezen van vele tonnen bij de relatief kleine lunchroom
Bijzonder Leuk.

(iii) Dramatische verliezen (van 2019 t/m 2022 meer dan € 1,5 miljoen) op de
huur van woningen, dit citaat uit een brief van de accountant van de
vennootschap spreekt boekdelen:

(iv) Onverantwoord hoge rekening-courantschuld van UZorg Vastgoed, een
andere vennootschap van Marieke Blok, die uiteindelijk is opgelopen tot €
1.148.000,=, met als gevolg een onverantwoord gebrek aan liquide middelen
in de loop van 2022.

Dit zijn naar het oordeel van de curator ieder voor zich oorzaken die te wijten
zijn aan ernstig falend management.

Aldus is sprake van kennelijk onbehoorlijk bestuur in de zin van art. 2:248 lid
1 BW.

Ook het bewijsvermoeden van art. 2:248 lid 2 BW is van toepassing omdat
de administratie van BZMN geen inzicht bood in de werkelijke resultaten en
de werkelijke stand van het vermogen (als gevolg van de zorgfraude).

Aldus heeft de curator zich op het standpunt gesteld dat (de nalatenschap
van) Marieke Blok aansprakelijk is voor het tekort in het faillissement,
waarvan de omvang nog niet vaststaat maar dat met zekerheid enkele
miljoenen euro’s zal bedragen."”

06-03-2023
1
06-03-2023
1
30-08-2023
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder waren ten tijde van het faillissement bij

UZorg Groep B.V. geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

UZorg Groep B.V. is geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft het Kadaster geraadpleegd.

€ 0,00

06-03-2023

1

06-03-2023

1

06-03-2023

1

06-03-2023
1

06-03-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Personenauto Volvo € 37.000,00
Personenauto Volkswagen € 14.004,50
totaal € 51.004,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

UZorg Groep B.V. beschikt over twee personenauto's te weten een Volvo en 06-03-2023
een Volkswagen. Ten aanzien van de Volvo heeft inmiddels een verkoop 1
plaatsgevonden, waarbij de overdracht van de Volvo zal plaatsvinden na

ontvangst van de tenaamstellingspapieren van de RDW.

De Volkswagen is onlangs geveild. De afrekening met de boedel dient nog 30-05-2023

plaats te vinden. 2

De afrekening van de Volkswagen heeft inmiddels plaatsgevonden. 30-08-2023
3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 06-03-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 06-03-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 06-03-2023
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 06-03-2023
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 06-03-2023
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

UZorg Groep B.V. heeft een grote vordering op haar aandeelhouder, Marieke
Blok. De omvang van die vordering wordt door de curator nog in kaart
gebracht.

De vordering bedraagt afgerond € 430.000,-. Marieke Blok is in maart van dit
jaar overleden. De curator overlegt met haar echtgenoot over de afwikkeling

van deze vordering.

I Zie hierna sub 7.5.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 13,94
Toelichting vordering van bank(en)

UZorg Groep B.V. hield een bankrekening aan bij de ABN AMRO Bank. Op de
datum van het faillissement was sprake van een debetsaldo van EUR 13,94.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van leasegoederen.

06-03-2023

1

06-03-2023
1

30-05-2023
2

30-08-2023

3

06-03-2023

1

06-03-2023

1

06-03-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 06-03-2023

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 06-03-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 06-03-2023
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 06-03-2023
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 06-03-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

Toelichti 06-03-2023
oelicntin
g 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Niet van toepassing. 06-03-2023
1
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
De curator heeft de huurcontracten waarbij UZorg Groep als hoofdhuurder 06-03-2023

optrad, op de voet van art. 39 Fw opgezegd. 1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-03-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er vinden contacten plaats met de betreffende verhuurders over de ontstane 06-03-2023
situatie en de positie van de onderhuurders (cliénten van BZMN). 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 06-03-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-03-2023

1

6.6 Opbrengst

06-03-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
06-03-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 06-03-2023
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator zal onderzoeken of is voldaan aan de boekhoudplicht. 06-03-2023

mE1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 9 oktober 2019. 06-03-2023
De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 3 mei 2021. 1

De jaarrekening over 2020 is gedeponeerd op 16 januari 2023.

De jaarrekeningen over 2021 en 2022 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 06-03-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ter gelegenheid van de akte van oprichting op 22 maart 2016 zijn de aandelen 06-03-2023
door middel van inbreng volgestort. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-03-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

30-08-2023
Toelichting 3

Verwezen zij naar de volgende passage in het derde openbare verslag in het
faillissement van BZMN:

"Er is sprake geweest van onbehoorlijk bestuur dat een belangrijke oorzaak
van het faillissement is. Na uitvoerig onderzoek heeft de curator vastgesteld
dat de omvang van de nalatenschap van wijlen Marieke Blok € 320.000,-
bedroeg. Dat is dus het maximale bedrag dat geind zou kunnen worden.
Marieke Blok had naast een schuld uit hoofde van
bestuurdersaansprakelijkheid nog één andere schuld, namelijk aan UZorg
Groep van € 430.000,-. Met de beheerder van de nalatenschap is uiteindelijk
de volgende schikking getroffen:

e de vordering van de boedel van BZMN op de nalatenschap wordt erkend
voor € 1 miljoen (70%);

e de vordering van UZorg Groep op de nalatenschap wordt erkend voor €
430.000,- (30%).
Aldus ontving de boedel van BZMN 70% van € 320.000,- is € 224.000,- en
de boedel van UZorg Groep 30% van € 320.000,-is € 96.000,-. Overigens
zal het overgrote deel van die € 96.000,- uiteindelijk via uitdelingen in de
faillissementen van UZorg Groep en UZorg Vastgoed weer bij de boedel
van de BZMN belanden."



7.6 Paulianeus handelen

06-03-2023
Toelichtin
g 1
In onderzoek.
30-08-2023
Toelichtin
g 3
Niet van toepassing.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator zal te zijner tijd het rechtmatigheidsonderzoeken opstarten. 06-03-2023
1
Zie hiervoor sub 1.5 en 7.5. 30-08-2023
3
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
06-03-2023
€ 3.520,48
1
Toelichting
Op dit moment zijn er twee huurvorderingen ingediend ex art. 39 Fw.
30-05-2023
€ 1.643,52
2
Toelichting
De boedelvorderingen blijken € 1.643,52 te bedragen.
30-08-2023
€ 0,00
3
Toelichting

De boedelvorderingen zijn voldaan.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 32.697,00

€ 39.634,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 24.733,00
Toelichting

De OB-schuld is inmiddels voldaan. Thans resteert nog een fiscale schuld van
€ 24.733,-. Deze zal in de komende verslagperiode worden voldaan.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€214.473,28

€ 213.723,28
Toelichting

UZorg Vastgoed heeft verreweg de grootste vordering: € 212.273,-.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het failissement zal worden
afgewikkeld.

Op 31 mei 2023 vond een verificatievergadering plaats. Het faillissement zal
voor het einde van het jaar worden afgewikkeld door middel van een
slotuitdeling aan de concurrente schuldeisers.

06-03-2023

1

30-05-2023
2

30-08-2023
3

06-03-2023
1

30-05-2023
2

06-03-2023
1

30-05-2023
2

06-03-2023
1

30-08-2023
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteurenpositie wordt nog nader in kaart gebracht.

Op 31 mei 2023 vindt een verificatievergadering plaats.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met lopende
procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

06-03-2023

1

30-05-2023
2

06-03-2023
1

06-03-2023
1

06-03-2023

1

06-03-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden 06-03-2023
plaatsvinden: 1

e nadere beoordeling vordering op Marieke Blok;
e naderin kaart brengen crediteuren;

e onderzoek administratie;

e verkoop personenauto's;

e voortzetting contacten verhuurders.

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden 30-05-2023
plaatsvinden: 2

e verificatievergadering;
e afrekening opbrengst Volkswagen;
e afwikkeling vordering op nalatenschap Marieke Blok.

I Een aanvang maken met de afwikkeling van het faillissement. 30-08-2023

3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement 06-03-2023
afgewikkeld kan worden. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-11-2023 30-08-2023
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


